PAGE
5

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от        июня  2022 года     №
	«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2022-2023 гг. на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», координации деятельности органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, по вопросам организации устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса в зимних условиях, Уставом  Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях обеспечения контроля за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022- 2023 годов администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2022- 2023 годов на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области  (Приложение 1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2022- 2023 годов на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение 2).

3. Постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области №1656 от 17.05.2021 г. «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг. на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.

4. Постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области №1656 от 17.05.2021 г. «Об утверждении Положения о межведомственной комисси№3084 от 30.08.2021 г. «Об утверждении состава межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг. на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации                                                                                 А. Н. Соклаков

	Согласовано:

Стецюк В.В.- отпуск

юр.отдел

Исп. Аристова О.Г.

тел.36-572

Разослано: дело-2, ОКХ-1,члены комиссии-13, администрации городских и сельских поселений-14, ком.образования-1, отдел по культуре -1, отдел по ФКС и МП,  МП «ПРАУ»-1.

Утверждено

постановлением администрации

 Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от__   .2022 г. №____

(Приложение 1)

Положение
о межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2022 - 2023 годов на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по подготовке и проведению отопительного сезона 2022- 2023 годов на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее межведомственная комиссия) является временным координационным органом, обеспечивающим согласованность действий органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории  Приозерского муниципального района Ленинградской области, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса в зимних условиях.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

2.1 Координация деятельности органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса в зимних условиях;

2.2 Внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения утвержденных главами администраций городских и сельских поселений планов подготовки и проведения отопительного сезона.

2.3. Осуществление контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса к работе в зимних условиях.
2.4. Анализ и оценка хода подготовки жилищно-коммунального комплекса к работе в зимних условиях и их финансового обеспечения;

2.5. Подготовка предложений по профилактике и предупреждению действий, приводящих к дестабилизации функционирования жилищно-коммунального комплекса и нарушению нормального жизнеобеспечения населения Приозерского муниципального района Ленинградской области;

2.6. Осуществление контроля за созданием нормативных запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов;

2.7. Подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов Приозерского муниципального района Ленинградской области или внесению изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты;

3. Права межведомственной комиссии

Комиссия для осуществления возложенных задач имеет право:
3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности информацию по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной комиссии;

3.2. Заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии, и принимать по ним соответствующие решения;

3.3. Привлекать для участия в работе межведомственной комиссии представителей администраций муниципальных образований, а также (по согласованию) предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории  Приозерского муниципального района Ленинградской области, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности.

4. Организация деятельности межведомственной комиссии

4.1. Состав межведомственной комиссии утверждается главой администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
4.2. Межведомственная комиссия осуществляет деятельность в соответствии с планом работы межведомственной комиссии.

4.3. Решения межведомственной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

4.4. Заседание межведомственной комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов межведомственной комиссии.

4.5. Повестка дня заседания межведомственной комиссии сообщается членам межведомственной комиссии не позднее, чем за два дня до очередного заседания.

4.6. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

В случае несогласия с принятым решением члены межведомственной комиссии имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

4.7. Председатель межведомственной комиссии:

4.7.1.Осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной комиссии;

4.7.2. Организует работу и проведение заседаний межведомственной комиссии;

4.7.3. Утверждает повестку дня заседания межведомственной комиссии;

4.7.4. Председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;

4.7.5. Несет ответственность за выполнение возложенных на межведомственную комиссию задач;

4.8. Заместитель председателя межведомственной комиссии исполняет обязанности председателя межведомственной комиссии в период его отсутствия.

4.9. Члены межведомственной комиссии:

4.9.1. Имеют право голоса при проведении голосования на заседаниях межведомственной комиссии;

4.9.2. Вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции межведомственной комиссии;

4.9.3. В случае отсутствия на заседании межведомственной комиссии по уважительным причинам уведомляют об этом председателя или заместителя председателя межведомственной комиссии не позднее, чем за два дня до заседания.

4.10. Деятельность межведомственной комиссии прекращается после выполнения возложенных на нее задач.

Утверждено

постановлением администрации

 Приозерского муниципального района
Ленинградской области

От 06.2022 г. №____

(Приложение 2)
СОСТАВ

межведомственной комиссии по подготовке и проведению

отопительного сезона 2022 –2023 гг. на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Председатель комиссии:

Соклаков А.Н.
- глава администрации муниципального образования;

Заместитель председателя:

Стецюк В.В. – заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству;

Члены комиссии:

1.
Аристова О.Г.
 -      начальник отдела коммунального хозяйства

        администрации муниципального образования;

	2.
	Федотова Е.М.
	-
	председатель комиссии по промышленности, предпринимательству, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию);

	3
	Крупский И.М.
	-
	Начальник Приозерского РЭС (по согласованию);

	4.
	Красиков Д.Н.
	-
	заместитель начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу – начальник отдела территориального планирования и градостроительного зонирования;

	5.
	Колесников В.Б.

	-
	инспектор Кировского  межрайонного отдела по государственному энергетическому надзору Северо-Западного управления Ростехнадзора (по согласованию);

	6.
	Тулачек К.М.
	-
	директор МКУ «Отдел по делам ГО и ЧС» (по согласованию);

7.          Плитус И.В.

-      генеральный директор МП «Городской центр

       услуг»;
8.
Бекетов Д.Ф.

-      начальник отдела информационных технологий;
9.
Морозов С.С
-
-      генеральный директор ГУП ЛО «Леноблводоканал» (по

                          согласованию);
10.      Холмогоров Н.А        -     начальник Приозерского участка газоснабжения филиала

       АО «Газпром газораспределение ЛО» (по согласованию)
Секретарь комиссии:
11. Цветкова Т.Ю.
           -      главный специалист отдела коммунального хозяйства

      администрации  Приозерского  муниципального района
                                                     Ленинградской области;